
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 21 49
死亡 80 87 167
転入 342 311 653
転出 441 459 900

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
0 117 2 235 2 90 0 145

39 14,444 △ 45 31,536 △ 29 15,417 △ 16 16,119
△ 3 45 △ 3 113 △ 1 52 △ 2 61

6 7,687 △ 66 17,649 △ 29 8,690 △ 37 8,959
2 6 3 26 1 4 2 22

22 2,766 5 7,126 12 3,475 △ 7 3,651
0 1 0 3 0 1 0 2
0 775 △ 6 2,043 △ 3 1,015 △ 3 1,028

△ 1 12 △ 1 12 0 11 △ 1 1
△ 1 896 △ 15 2,389 △ 4 1,197 △ 11 1,192

0 1 0 8 0 0 0 8
△ 6 646 △ 16 1,800 △ 6 928 △ 10 872

0 26 0 36 △ 1 26 1 10
△ 2 1,323 △ 8 3,271 △ 5 1,577 △ 3 1,694

0 11 0 19 0 12 0 7
5 971 △ 7 2,579 △ 5 1,246 △ 2 1,333

△ 1 12 0 28 0 11 0 17
18 2,130 24 5,591 13 2,810 11 2,781
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 364 △ 6 1,056 △ 2 529 △ 4 527
1 3 2 10 2 6 0 4
2 453 1 1,209 △ 3 624 4 585

△ 2 234 3 492 3 213 0 279
81 32,455 △ 139 76,249 △ 61 37,508 △ 78 38,741
1 3 1 17 1 7 0 10

△ 5 2,005 △ 36 5,026 △ 15 2,429 △ 21 2,597
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 208 △ 4 582 △ 3 305 △ 1 277
1 3 1 17 1 7 0 10

△ 7 2,213 △ 40 5,608 △ 18 2,734 △ 22 2,874
△ 3 46 △ 3 61 △ 1 30 △ 2 31

10 2,338 △ 22 6,362 △ 5 3,184 △ 17 3,178
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 3 366 △ 3 182 0 184
0 8 0 9 0 0 0 9
0 225 △ 4 712 △ 3 364 △ 1 348

△ 3 54 △ 3 71 △ 1 30 △ 2 41
10 2,684 △ 29 7,440 △ 11 3,730 △ 18 3,710
0 2 0 15 0 1 0 14

△ 2 1,398 △ 21 3,499 △ 7 1,721 △ 14 1,778
0 5 0 19 0 5 0 14
4 1,718 △ 6 4,068 △ 3 1,948 △ 3 2,120
0 1 0 5 0 0 0 5
8 755 5 1,707 3 790 2 917
0 0 0 1 0 0 0 1
0 108 △ 2 301 0 153 △ 2 148
0 9 △ 1 19 △ 1 2 0 17
0 450 △ 14 1,212 △ 7 631 △ 7 581
0 6 0 6 0 0 0 6
0 124 0 344 0 173 0 171
0 23 △ 1 65 △ 1 8 0 57

10 4,553 △ 38 11,131 △ 14 5,416 △ 24 5,715

△ 247

男

△ 118
△ 365

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 8 0 13 1 8 △ 1 5
3 2,036 △ 12 4,624 △ 5 2,242 △ 7 2,382
0 0 0 1 0 0 0 1
1 400 △ 7 1,063 △ 2 555 △ 5 508
1 1 2 8 1 1 1 7

△ 3 528 △ 4 1,253 △ 2 643 △ 2 610
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 511 △ 11 1,309 △ 5 655 △ 6 654
0 5 0 9 0 8 0 1
0 603 △ 5 1,563 △ 3 783 △ 2 780
1 14 2 34 2 17 0 17
0 4,078 △ 39 9,812 △ 17 4,878 △ 22 4,934

△ 1 6 △ 1 12 0 4 △ 1 8
△ 3 1,240 △ 17 2,332 △ 3 1,105 △ 14 1,227
△ 1 4 △ 1 13 △ 1 7 0 6
△ 3 946 △ 7 2,162 △ 2 1,053 △ 5 1,109

0 0 0 2 0 0 0 2
2 351 △ 3 781 △ 1 386 △ 2 395

△ 2 10 △ 2 27 △ 1 11 △ 1 16
△ 4 2,537 △ 27 5,275 △ 6 2,544 △ 21 2,731

0 14 △ 3 34 △ 2 25 △ 1 9
1 1,243 △ 16 3,333 △ 5 1,628 △ 11 1,705
2 13 2 30 2 12 0 18

△ 3 1,556 △ 23 4,433 △ 16 2,217 △ 7 2,216
0 3 0 9 0 3 0 6
1 771 △ 13 2,204 △ 6 1,081 △ 7 1,123
2 30 △ 1 73 0 40 △ 1 33

△ 1 3,570 △ 52 9,970 △ 27 4,926 △ 25 5,044
△ 3 368 △ 1 779 3 326 △ 4 453

89 52,090 △ 364 125,485 △ 154 61,736 △ 210 63,749
合計 86 52,458 △ 365 126,264 △ 151 62,062 △ 214 64,202

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,444 31,536 15,417 16,119

荒雄 7,687 17,649 8,690 8,959

志田 2,766 7,126 3,475 3,651

西古川 775 2,043 1,015 1,028

東大崎 896 2,389 1,197 1,192

宮沢 646 1,800 928 872

長岡 1,323 3,271 1,577 1,694

富永 971 2,579 1,246 1,333

敷玉 2,130 5,591 2,810 2,781

高倉 364 1,056 529 527

清滝 453 1,209 624 585

小計 32,455 76,249 37,508 38,741

松山 2,005 5,026 2,429 2,597

下伊場野 208 582 305 277

小計 2,213 5,608 2,734 2,874

三本木 2,338 6,362 3,184 3,178

伊場野 121 366 182 184

新沼 225 712 364 348

小計 2,684 7,440 3,730 3,710

木間塚 1,398 3,499 1,721 1,778

平渡 1,718 4,068 1,948 2,120

広長 755 1,707 790 917

深谷 108 301 153 148

大迫 450 1,212 631 581

船越 124 344 173 171

小計 4,553 11,131 5,416 5,715

岩出山 2,036 4,624 2,242 2,382

真山 400 1,063 555 508

池月 528 1,253 643 610

上野目 511 1,309 655 654

西大崎 603 1,563 783 780

小計 4,078 9,812 4,878 4,934

鳴子 1,240 2,332 1,105 1,227

川渡 946 2,162 1,053 1,109

鬼首 351 781 386 395

小計 2,537 5,275 2,544 2,731

田尻 1,243 3,333 1,628 1,705

沼部 1,556 4,433 2,217 2,216

大貫 771 2,204 1,081 1,123

小計 3,570 9,970 4,926 5,044

日本人 計 52,090 125,485 61,736 63,749

人口
地域 地区

世帯数

令和4年4月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 117 235 90 145

荒雄 45 113 52 61

志田 6 26 4 22

西古川 1 3 1 2

東大崎 12 12 11 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 26 36 26 10

富永 11 19 12 7

敷玉 12 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 3 10 6 4

小計 234 492 213 279

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 46 61 30 31

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 54 71 30 41

木間塚 2 15 1 14

平渡 5 19 5 14

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 19 2 17

船越 6 6 0 6

小計 23 65 8 57

岩出山 8 13 8 5

真山 0 1 0 1

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 14 34 17 17

鳴子 6 12 4 8

川渡 4 13 7 6

鬼首 0 2 0 2

小計 10 27 11 16

田尻 14 34 25 9

沼部 13 30 12 18

大貫 3 9 3 6

小計 30 73 40 33

外国人 計 368 779 326 453

令和4年4月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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